eastniiii et'doinum fortein jpsius baronie IMyolaiii et

jbideni reperto nobili Glaudio do Villai'io locuui te-

nente nobilis Vrbani Malleti cappitanei jpsius castri

absentis eidem locumtenenti dicte commissionis et

procuratoi'ii silji facti vigore precepit et jii maiidatis

dédit quathenus apperturam dicti castri pro posses-
sione apprehendenda ad forinain mandati ducalis fa-

cere curarot clauesque jllius sil)i tradere et expedire
haberet cuius iiiaiidatis obedieiitissiinus se reddens

dictus locumtenens apperturam dicti castri ac forta-

litii jndilate fecit sibique claues jpsas remisit et expe-
diuit pro suo libito voluntatis peragendo.

Qua facta jpse magniffîcus doininus preses procu-
rator supra sepedictus jn presentia quorum supra
testium repertis jn prima porta jpsius castri nobili

Francisco de Lagniaco Jacobo Combe porterie et

Johanne Sacconay custodibus ad custodiam jllius de-

putatis jn secunda porta superiori Guillermo Morelli

quodam appellato le Tondu et quodam alio appellato
Anfoz et Jolianne Tornerii custodibus etiam ad jllius

gardam deputatis et demum in porta superiori forta-

licii dicti castri nobili Jacobo de Campo Prouincio

Francisco Delaual et Perceuallo officialibus pariler ad

jllius gardam et custodiam cum jpsis deputatis per

jntroitum omnium jpsarum portarum necnon jngres-
sum turris maioris dicti ibrtalicii realem actualem et

corporalem jpsius castri apprehendit possessionem
actus plures possessorios jn quali])et porta tam jpsius
castri juTcrioris quam fortalicii suprrioi'is faoiendo et

exorcendo portascjue jpsas aperiendo et claudendo et

alias durante; tem])ore quo jbi presens Cuit prccipiendo

jd (pu)d sibi jiro buiusmodi castri (!t Ibrtalicii custodia

s
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expédions et necessarium sibi visum luit et postromo
extra magnam portain jnferiorem jn presentia c[uoi'uin

supra testiuin seinper secum assisteutium necaon no-

bilium ofticiarioruni et plurium qui actibus supra-

scriptis jnlerfuei'unt jUic expectaatiuin ac et etiain

nobilis Francisci de Lepigniaco nobilis Fraiicisci Vul-

lientij ac nobilis Pétri Golleti castellani Greysiaci et

Montisliosij eg'regiique Johannis Balli de Montillier

nouissime jbidem accessorum claues cum custodia

dicti castri dicto nobib Vrl)ano Malleti cappitaneo su-

pranominato absente dicto nobili Glaudio du Villars

eius locumtenente présente et onus jn se tani nomine

dicti cappitanei suo sub assueto juramento et lidelitate

quibus eisdeni jani perprime per jllustrissimuni do-

minuni nostrum commisse fuerant acceptanti et reci-

pienti commisit regendas preseruandas et custodien-

das nomine eiusdem jllustrissimi domini nostri.

Quos omnes actus suprascriptos sic vt supra per
eum gestes notifdcauit jpse magnificus dominus pro-

ses prefato nobiU Petro Golleti castellano mandanien-

torum Greisiaci et Montisliosij et aliis secum assis-

tentibus qui diclis actibus non interfuerant eisdem et

cuilibet eorumdem precipiendo et jnhibendo prout

supra jn cridis et jnhibitionibus continetur singula

singulis relïerendo de quibus onmibus jpse magnili-

cus dominus proses nomine (juo supra a me notarié

et ducali secretario supranominato (jui t)nniibns acti-

bus semper jnterl'ui ad opus ejusdem jllustris"" do-

mini nostri^ et quorum jntererit lîeri ])recepit bas

testimoniales licteras ([uas eidcni duxi cuncedendas.

Datas et aclas vbi anno el flic (piihus supra aHciia

luiclii lidclis manu scriptas maiin l;uui'ii uica propria

iiar suijscrijjtione signoque ac numiue nico solil.is
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munitas jn l'olnir fidem et tostimoniuin in'einissorum.— Velliot.

(Archives ilc la Clianibre, titres pour fiefs, pai\. 30, n° 3,

el Archiv. du royaume, Jliolan, paq. 14, n" ').)

XIX

— 27 novembre 1526 —

Promesse l'aile par dame Cliarlolle de
Coiiipcy,

veuve de
Jarques

de Miolaii, de ne céder à
personne ses

prélcnlions
sur les

biens de son mari déiunl, sans en
prévenir le duc de

Savoie.

In nomine Domirii ameii Cunctis tam preseiiLiljus

quam futuris huius publie! jnstrumenti seriem Jnspec-
turis iiotuin tiat atque manifestum quod aimo Doinini

millesimo quingentesimo vigesimo sexto jndictioiic

quatuordecima die vero vigesima secunda mensis no-

uembris jn mis notarii et ducalis secretarii subscripti

testiunuiue jnrerius nominatoi'um presencia existens

et ijersonaliter constitutus magnilicus et potens do-

minus Franciscus de Gompesio qui gratis scienter et

sponte agens jii liac jtarte nomine magniiice domine

Gharlocte de Gompesio eius sororis relicte magniiici

quondam Jacobi de Myolano liaronis et domini dum
viucr.et dioti loci Myolani pro ({ua se ibrtem lacit et

de rato habendo (;t ratilïicari laciendo jirout Jnl'r/i

prt)nnclit ([uiquidem dominus Franciscus de Gom-

pesio nomine quo supra jilustrissimo domine nostro
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domino Cai'olo Sabaudie Si ducis licot absenti me
tamen notai'io et secretario subscripto ad opus jani-

dieti domini nostri ducis et suorum ac omnium et sin-

gulornm aliorum quorum jnterestjntererit et jnteresso

poterit jnfuturum stipulante et recipiente promisit

conuenit et jurauit eius medio juramento ad sancta

Dei Euangelia per eum corporaliter tacta prestito sub-

que oblig'atione et ipotheca omnium et singulorum
bonoi'um suorum presentium et futurorum quorum-

cumque quod jam dicta domina Charlocta eius soror

non cedet nec remiotet cuiquam jura et actiones que
et ({uas habere prétendit Jn bonis ({ue quondam fuerunt

prefati domini Jacobi de MyoUauo sine scitu consensu

et bcentia dicti domini nostri ducis et casu (juo jpsa

domina Charlocta temptauerit deuenire ad aliquem ac-

tum remissionis flende de juribus prenarratis sibi vt

asserit competentibus et compelituris quouis aliena-

tionis titulo vult et jntendit jpse dominus Franciscus

de Gompesio nomine quo supra quod remissio post

hec fieuda nullius sit roboris vel momenti.

Ita tamen quod causa jam per eamdem dominam

Charloctam jncoliata contra heredes et bona tenentes

dicti quondam domini Jacobi de Myolano decidi et

terminari debeat jnfra quatuordecim menses proximos
et casu (JUO causa jpsa jnfra dictum tempus terminata

non i'uerit quod eadeni domina Charlocta sit et rc-

nianeat jn plena facultate retinendi vel remictendi jvn-a

sua predicta cui vel ([uibus i)lacuerit. Et si continuât

eamdem dominam Charloctam sententiam rapportarc
contra bonatenentes dicti ([uondam domini Jacobi de

Myollano promisit et coinieuitjpse dominus Franciscus

do Gompesio nomine (juo sujira cpiod eadem domina

Charlocta cedet et remictet eidem illuslrissimo domino
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nostro duci jura sibi competcncia jii
dictis bonis mc-

dianto tameu compensatione sibi per prelibatum do-

minum nostrum ducem fienda arbitrio et dictamine

proborum bine jnde ebgendorum.
Et jnsuperpromisii et coimenitjpse dominus Frau-

ciscus de Gompesio nomine quo supra restituere et

resortire memorato domino nostro duci vel suis quas-

cumque pecunias per eumdem dominum nostrum du-

cem vel eius thesaurarios seu negotiorum gestores

exbursaudas et persoluendas eidem domine Gharlocte

tam pretextu pensionis tercentum seutorum solis sibi

per eumdem dominum nostrum ducem donate et cons-

titute quam abas quauis de causa seu jpsas pecunias

jn remissione jurium fienda jpsi domino nostro duci

jntrare et allocare et premissa omnia supra scripta

ratiflicari approbari et conlirmari facere promisit et

conuenit jdem dominus Franciscus de Gompesioper
dictam dominam Gharloctam eius sororem bine ad

quindecim dies proximos necnon ea omnia rata grata

Arma et vabda babere perpetuo firmiter et tenere

Acta et recitata fuere premissa Gbamberiaci demi

liabitationis magnifici domini Ludouici de Dereya

presidis Sabaudie et jn caméra posteriori eiusdem

domus presentibus jbidem eodem domino préside

necnon nobilibus Claudio Seyturerij domino de

Marsonna capitaneo arcberiorum garde ducalis Petro

de Gabanis de Rumilliaco egregio Petro filio Jobannis

Marcbeti ipsius domini presidis secretario ac Glaudio

Tonduti de Vgina testibus ad bec vocatis et rogatis.

(Ai'i'li. du l'ovaiiiiic, prolocolc liaiilnidici-, vol. I, |i;ig<'
(>(>.

)

29
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XX

— 29 juin 1531 —

Iiivesliliirc par
le duc Charles des fiefs de Miolan, Moulailleiii',

Grési, Cruel el Ëulrcuionl-le- Vieux, on faveur des époux

Guillaume de Poiliers el Claudine de Miolan, el
lioniniaije

par
ces derniers.

In nomine Domini amen. Anno a natiuitate eiusdem

Domini sumpto currente mill° quingentesimo trige-

simo primo jnditione qiiarta et die vigesima nona

mensis junii actum jn casti'o Chamberiaci et garda-
roba eiusdem presentibus jbidem jllustrissimis ma-

gniilcis spectabilibus et generosis dominis. domino

Ludouico de Sabaudia principe Pedemontium Ber-

nardine de Montebello comité Fruczaschi magno ma-

gistro hospicii ex militibus ordinis Sabaudie. Aymone
de Publicis ex comitibus Ploczaschi préside Sabaudie.

Glaudio domino Baleysonis et Hermenciarum Ludo-

vico de Castillione domino de Musinens magno scu-

tiffero scutilTerie Ypollito de Gollo ex collatoraliljus

consilii GhamJjeriaci ac aduocato liscali Jolianne Bar-

tholomeo Richier ex collateralibus consilii Thaurini

ordinarii residentis. Ilugone de Balma domino Tireti

Johanne Oddineti magistris hospitii et Gabriele de

Suauier husserio ducaliinis testibus ad premissa i)er-

agenda astantibus vocatisque et rogatis. Personalitor

constitutus ante presentiam jllustrissimi iirincipis et

domini nostri domini Garoli ducis Sabaudie Gliablaisii
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ot Auguste sacri romani jmperii principis vicai-iique

perpetui marchionis jii
Italia principis Pedemonliuni

comitis Gebennensis Baugienci et Rotondimontis ba-

ronis Vuaudi Gay Foucigniaci Nycieque Breissie ac

Vercellarum ifc.... Doniini, magnificus dominus Guil-

lermus de Pictauia dominus Serignani coniunctorio

ac procuralorio nominibus magniflice domine Glaudie

de Myolano eius vxoris fdie quondam magnifUci do-

mini Ludouici de Myolano tune baronis et domini

Myolani et vallis ac locorum jnframenlionatorum
constante procuratori instrumente per egregium Geor-

gium Ginodi. sub anno et jnditione presentialiter cur-

rente et die décima quinta mensis aprilis proxime
decursi recepto et signato quod michi notarié et se-

cretario subsignato realiter exbibuit et tradidit.

Qui eidem JUustrissimo domino nostro duci liumi-

liter supplicauit vt jpsum commictorio ac procuratorio
nominibus premissis pro se et suis jn futurum succes-

soribus jnuestire et benigniter retinere dignaretur jn
et de baronia castris viUis villagiis fortaliciis Myolani
et vallis ac Montalliosij Greysiaci et Crosi necnon In-

lermontis Veteris cum eorum pertinentiis de feudo

noljili prelibati jllustrissimi domini nostri ducis se

mouentibus ac meris et mixtis jmperiis omnimodisque

jpsorum locorum juriditionibus vnacum hominibus

homagiis fidelitatibus fideuciis redditibus prouentibus
emolumentis siluis nemoribus riuagiis piscationibus
venationibus aquis a({uagiis aqueductibus aquarum
decursibus molendinis reissiis (1) baplitoriis etgene-
raHter do onmibus et singulis eorum appendiciis et

deppendentiis aliisque feudis retrofeudis ac rébus et

(1) Scieries.
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bonis feudalibus vniuersis quos et quas jpsi mag-niffici

domini Jiigales tenent et possident jn Lota patria cis-

montana a prelibato jllustrissimo domino nostro duce

et eidem domine Glaudie obuentis ob decessum do-

mini Ludouici eius patris et Jacobi (1) fratris ac reue-

rendi domini Urbani de Myolano patrui de quibus

jpsi ac eormn predecessores a quibus jpsi jug-ales

jure légitime successionis causam habent alias per

jpsum jllusti'issimum dominum nostrum ducem eius-

que jllustrissimos antecessores alias jnuestiti fuerunt

et retenti. Paratum se offerendo propter ea homagiare
et alia facere que per eandem dominam eius vxorem

euenerint fienda.

Cuius supplicationi prelibatus jllustrissimus do-

minus noster dux fauore beniuolo jnclinatus eandem

magniffîcam dom.inam absentem dictum vero eius

virum ao me notarium et secretarium subsignatum

pro ea suisque lieredibus et successoribus quibus-

cumque stipulantem et recipientem de predictis ba-

ronia castrisvillis villagiis fortaliciis Myolani etvallis

ac Montalliosij Greysiaci et Crosi necnon Intermon-

tis Veteris cum eorum pertinentiis &... {ut supra).

Inuestiuit et retinuit traditione vnius dague euaginate

ac per concessionem huius publici jnstrumenti jure

tamen feudi fidelitatis homagii dirccti leudi dominii

superioritatisque et resorli ac alio quocunKjue jpsius

jllustrissimi domini nostri ducis jure cum alterius ra-

tione jn premissis semper saluis.

(1) On lit, quoique effacé, dans ce même document : Jac-

ques nocisfinius haro Myolani dicte domine Glaudie yer-

nianufi nupeiTiine inbcllo tune in p((rtibus Ytallie intcr-

emptuif.
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Et jnsuper volens prelibatus jllustrissimus dominus

noster dux eamdem dominam Serignani gratia per-

tractare vberiore eidem remisit et quictaiiit omnem
cominissionem et excheutam sique sibi jn premissis

competerent aut alias coinpetere possent ratione jn-

uestituranun per eamdem dominam Glaudiam et suos

antecessores non petitarum ac alia quacumque ratione

vel causa quibus sic g-estis sepefatus magniffîcus do-

minus Serignani et quibus supra nominibus debitum

suum erga memoratum jllustrissimum dominum nos-

trum ducem mérite reddere volens scienter et sponte

de et pro supradictis baronia castris villis Se

Rebusque et bonis feudalibus preexpressis eidem

jllustrissimo domino nostro duci presenti et accep-

tanti me jamdicto notario et secretario subsignato

stipulante et recipiente fecit prestitit recognouit polli-

citus est et confessus fuit homagium ligium et fide-

litatem ligiam pre ceteris dominis et personis mundi

et boc reuerenter genibus flexis manibusque junctis

jnter jpsius jllustrissimi domini nostri ducis manus

posilis jnterueniente etiam oris osculo jn signum

perpetui et jndissolubilis federis cum aliis solempni-

tatibus jn talibus opportunis. Confitens& Renun-

cians k
(Archives du rovaunip, protocole d'AIaidot, vol. 214, p. 177.)
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XXI

— tTuillet et 19 septembre 1559 —

Doiialion et rémission faites
par

le roi
François 11, en favcnr du

duc de Savoie, des terres et cliàteaii de Miolan et de ses

dépendances.
— Ordre de François II, roi de France, an

sieur Url)ain d'Arvillard, capitaine
au château de Miolan,

de relâcher ledit château à S. A. R. le duc de Savoie ou à

ses officiers.

Francoys par la grâce de Dieu roy de France. A
tous presens et aduenir salut. Scauoir faisons ({ue

nous ayans esgard et considération que par le moyen
du mariaige naguières faict de nostre très cher et

très ame oncle Emanuel Pliillebert duc de Sauoye et

de notre très chère et très amee tante Marguerite de

France, duchesse de Berry son espouse, lallience qui

de long temps estoit entre les maisons de France et